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Protokół nr 25/2012 
posiedzenia Komisji Finansowo – BudŜetowej Rady Miejskiej w Suwałkach, 

odbytego w dniu 20 września 2012 roku w godz. od 1530 do 1700 
w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o. 

przy ul. Gen. W. Sikorskiego 14 w Suwałkach. 
  

Obecni członkowie Komisji:  
1. Zdzisław Przełomiec – przewodniczący, 
2. Zdzisław Koncewicz – wiceprzewodniczący, 
3. Zbigniew De – Mezer, 
4. Włodzimierz Marczewski, 
5. Agnieszka Rzatkowska 
6. Andrzej Turowski,  
7. Tadeusz Zamaro.  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  
1. Czesław Renkiewicz   – Prezydent Miasta Suwałk, 
2. Marek Buczyński   – Zastępca Prezydenta Miasta,  
3. Łukasz Kurzyna  – Zastępca Prezydenta Miasta,  
4. Wiesław Stelmach   – Skarbnik Miasta,  
5. Sławomir Sieczkowski  – Naczelnik Wydz. „FN”, 
6. Dariusz Przybysz  – Naczelnik Wydz. „OSGK”, 
7. Tomasz Łazarski   – Dyrektor ZDiZ, 
8. Grzegorz Kochanowicz – Prezes PWiK,  
9. Wiesława Rurak   – PWiK,  
10. Marlena Milewska   – PWiK.   

 

Lista obecności – stanowi załącznik nr 1.  
 

Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Przełomiec. Powitał zebranych i przypomniał, 
iŜ zgodnie z Planem pracy komisji porządek posiedzenia został rozszerzony o temat pn. 
„Przyjęcie Informacji z wykonania budŜetu miasta za I półrocze 2012 r.”. Zapytał o uwagi  
do zaproponowanego wraz z materiałami porządku obrad. Łukasz Kurzyna Zastępca 
prezydenta w imieniu Tomasza Łazarskiego Dyrektora Zakładu Dróg i Zieleni zgłosił 
wniosek o przesunięcie tematu pn „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat  
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie i sposobu  
ich pobierania” na pozycję 2.  Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek:   
 

1. Przyjęcie protokołów nr 23/2012 posiedzenia Komisji Finansowo-BudŜetowej Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 23 sierpnia 2012 r. oraz protokołu nr 24/2012 z dnia 
5 września 2012 r.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania.  

3. Przyjęcie Informacji z wykonania budŜetu miasta za I półrocze 2012 r.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością  
na lata 2010 – 2014.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia  
i zasad przyznawania stypendium Miasta Suwałki dla osób zajmujących się 
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twórczością artystyczną, tworzeniem, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad 
zabytkami oraz ich wysokości.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Suwałk.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów w zamian za uiszczoną  
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie akcji 
Agencji Rozwoju Regionalnego „ARES” S.A. w Suwałkach.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2012 r.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Suwałki na lata 2012 – 2025.  

11. Wolne wnioski. 

  

Ad pkt. 1  
Przyjecie protokołu nr 22/2012 posiedzenia Komisji Finansowo – BudŜetowej Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 czerwca 2012 r.  
 

Zdzisław Przełomiec poinformował, Ŝe protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 
Finansowo – BudŜetowej został sporządzony i zapytał radnych o ewentualne uwagi  
i wnioski. Zebrani nie zgłosili zastrzeŜeń, wobec czego stwierdził, Ŝe protokół został przyjęty 
przez Komisję. Poinformował równieŜ, iŜ protokół jest do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.    
 

Ad pkt. 2  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Czesław Renkiewicz zreferował projekt uchwały. 
 

W dyskusji udział wzięli radni Zdzisław Przełomiec, Tadeusz Zamaro; Tomasz Łazarski, 
Czesław Renkiewicz, Łukasz Kurzyna z której wynikło, iŜ w bieŜącym okresie średnie 
dochody miesięczne opiewają na kwotę około 43 tysięcy złotych brutto łącznie z całej strefy, 
z czego wpływy do budŜetu miasta w granicach 18 tysięcy. W tej chwili wysokość 
windykacji, jeśli chodzi o niezapłacone kary tj. ok. 2000 przypadków. Kara wynosi 50 zł. 
Szacuje się, Ŝe zmniejszenie zapłaty kwoty podstawowej, czyli zapłaty kary w ciągu 7 dni  
do 30 zł moŜe poprawić wpływy z tego tytułu. Wkrótce planowane jest wdroŜenie płatności 
mobilnej, bez dodatkowych kosztów ze strony miasta. 
 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków, wobec czego przystąpili do głosowania. 
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało – 6 radnych, 
przeciw    – 1 radny, 
wstrzymało się od głosu  – 0. 

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 
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samochodowych na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania. Opinia Komisji 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad pkt. 3 
Informacja z wykonania budŜetu miasta za I półrocze 2012 r. – stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu sesji nr XXVI/2012 z dnia 26 września 2012 r.  
 

Wiesław Stelmach poinformował, iŜ budŜet realizowany jest prawidłowo. Wskaźnik 
realizacji dochodów wyniósł 52,54 %. Wydatki zostały wykonane na poziomie 46,09%. 
Wynika to głównie z niŜszego wykonania wydatków inwestycyjnych, ale jest to 
prawidłowość, która wynika z kontraktacji robót czasu zaangaŜowania tychŜe wydatków.  
W pierwszym półroczu spłacono ponad 11 milionów złotych z zaciągniętych zobowiązań, 
czyli rat kredytowych. Jednocześnie nie zaciągnięto kredytu, który jest zaplanowany  
na pokrycie deficytu oraz spłatę rat kredytowych kwocie około 24 milionów złotych. 
ZadłuŜenie miasta wyniosło na dzień 31 sierpnia br. – około 108 milionów 400 tysięcy 
złotych i wynosiło około 37% prognozowanych na 2012 r. wydatków. NaleŜności wymagalne 
wyniosły blisko 14 milionów złotych. Dotyczą one przede wszystkim zaliczki alimentacyjnej 
oraz naleŜności z tytułu czynszów w zasobach Zarządu Budynku Mieszkalnych. NaleŜności  
z tytułu podatków i opłat praktycznie utrzymywały się na niezmienionym poziomie – 
niewielki wzrost. Kredyt, zapisany w budŜecie na pokrycie deficytu, nie został jeszcze 
uruchomiony, co świadczy o tym, Ŝe kondycja finansowa miasta jest niezła. Realizacja 
dochodów budŜetowych z tytułu podatków i opłat lokalnych jest bardzo pozytywna. Szacuje 
się, Ŝe moŜe ona nieznacznie przekroczyć załoŜenia planowe. Natomiast są wahania  
w udziale podatkach państwowych, czyli w PIT i CIT. NiezaleŜnie od tego w pierwszym 
półroczu udziały w PIT były wyŜsze niŜ w roku ubiegłym i gwarantowały zrealizowanie 
zaplanowanych dochodów. Poinformował równieŜ, iŜ uchwałą nr RIO.V.00320–30/12 z dnia 
17 września 2012 roku skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował 
pozytywnie przedłoŜoną przez Prezydenta Miasta Suwałk informację o przebiegu wykonania 
budŜetu Miasta za pierwsze półrocze 2012 roku – bez uwag. Opinia RIO stanowi załącznik  
nr 4 do protokołu.  
 

Włodzimierz Marczewski zapytał, czy w stosunku do roku poprzedniego wzrosły koszty  
i wydatki na funkcjonowanie komunikacji miejskiej.  
 

Czesław Renkiewicz, Łukasz Kurzyna, Wiesław Stelmach, Dariusz Przybysz 
poinformowali, iŜ funkcjonowanie komunikacji miejskiej jest na bieŜąco monitorowane. 
Aktualnie koszty są wyŜsze niŜ w analogicznym okresie ubiegłego roku. Wynika to przede 
wszystkim ze wzrostu zuŜycia paliwa i smarów. Dynamika wzrostu innych kosztów  
jest niŜsza. Jednak pozytywne efekty przynosi zmiana rozkładu jazdy – zwiększa się ilość 
przewoŜonych pasaŜerów oraz zwiększają się przychody ze świadczonych usług. Przychody 
wygenerowane przez te zmiany powinny zamknąć się na koniec roku na poziomie 
dodatkowych 250 tysięcy złotych. Mimo tego z budŜetu miejskiego będzie trzeba dopłacać 
coraz więcej z roku na rok, poniewaŜ taka jest specyfika transportu lokalnego. PodwyŜszenie 
cen biletów nie jest rozwiązaniem, poniewaŜ znajdzie to odbicie na popycie.  
 

Zdzisław Przełomiec zapytał, czy w kwestii naleŜności wymagalnych poprawia się 
skuteczność windykacyjna i ściągalność zobowiązań.   
 

Czesław Renkiewicz, Wiesław Stelmach poinformowali, iŜ nie ma wyraźniej poprawy  
w zakresie windykacji, poniewaŜ naleŜności dotyczą przede wszystkim zaliczki 
alimentacyjnej. Obowiązujący system prawny nie daje moŜliwości skutecznego 
wyegzekwowania od dłuŜników naleŜnych zobowiązań. W przypadku windykacji drugiej 
podstawowej składowej naleŜności tj. podatków i opłat lokalnych, jest dobrze wypracowany 
system powiadomień o zaległościach oraz upomnień. Windykacja naleŜności poprzez 
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egzekucję przebiega bardzo sprawnie. Zaległości z tytułu podatków i opłat lokalnych 
pozostają stabilne na niezwiększonym poziomie. Natomiast, po zmianach organizacyjnych  
w Zarządzie Budynków Mieszkalnych jest poprawa w zakresie windykacji zaległości 
czynszowych.  
 

Zdzisław Przełomiec zapytał, czy refundacja inwestycji z środków unijnych przebiega  
na bieŜąco, czy są opóźnienia w płatnościach.  
 

Łukasz Kurzyna poinformował, iŜ są znaczące opóźnienia z tytułu projektu dotyczącego 
zakupu autobusów, który zakończył się w ubiegłym roku. Do tej pory miasto nie otrzymało 
ostatniej płatności – około 1 miliona złotych. Nadal jest nie rozliczona kwestia budowy 
stadionu piłkarskiego – płatność końcowa na poziomie około 700 tysięcy złotych. Poza tym 
reszta realizowanych projektów finansowana jest relatywnie na bieŜąco.  
 

Andrzej Turowski  poruszył kwestię wymagalnych zobowiązań z tytułu pobytu w Izbie 
Wytrzeźwień.   
 

Czesław Renkiewicz poinformował, iŜ na początku przyszłego roku zostanie 
przeprowadzony audit jednostki.  
 
Radni nie wnieśli uwag do przedłoŜonego materiału, wobec tego Zdzisław Przełomiec 
stwierdził, iŜ Informacja z wykonania budŜetu miasta za I półrocze 2012 r. została przyjęta.  
 

 
Ad pkt. 4  
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na 
lata 2010 – 2014 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

Grzegorz Kochanowicz, Milena Milewska oraz Wiesława Rurak zreferowali zasadność 
dokonania zmian w planie rozwoju przedsiębiorstwa.  
 

Wniosków nie zgłoszono.  
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych, 
przeciw    – 0, 
wstrzymał się od głosu  – 0. 

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projekt uchwały  
w sprawie zmiany Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością na lata 2010 – 2014. Opinia Komisji – stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu.  
 

Ad pkt. 5 – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia i zasad 
przyznawania stypendium Miasta Suwałki dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 
tworzeniem, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ich wysokości – 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

Marek Buczyński zreferował projekt uchwały.  
 

Wniosków nie zgłoszono.  
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
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za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych, 
przeciw    – 0, 
wstrzymał się od głosu  – 0. 

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustanowienia i zasad przyznawania stypendium Miasta Suwałki dla osób zajmujących się 
twórczością artystyczną, tworzeniem, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami 
oraz ich wysokości – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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Ad pkt. 6 – projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie miasta Suwałk – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział radni: Zbigniew De-Mezer, Zdzisław 
Przełomiec, Zdzisław Koncewicz, Włodzimierz Marczewski, Tadeusz Zamaro oraz Czesław 
Renkiewicz, Marek Buczyński, Łukasz Kurzyna, Dariusz Przybysz z której wynikło,  
iŜ w uchwale nie powiela się przepisów ustawowych. Zapisy zawarte w przedmiotowym 
projekcie uchwały zostały wypracowane przez zespół problemowy powołany przez 
Prezydenta Miasta, w skład którego weszli radni Rady Miejskiej, urzędnicy miejscy  
oraz Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami. Przedsiębiorca, wyłoniony  
w przetargu, prowadzący działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych  
od włascicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie miasta Suwałk będzie zobowiązany 
do respektowania przepisów regulaminu. WaŜne jest zachęcanie mieszkańców do segregacji 
śmieci, aby ograniczyć ilość odpadów wywoŜonych na składowisko. Mając na względzie 
ochronę środowiska naleŜy zmierzać do kształtowania prawidłowych nawyków i działań 
proekologicznych wśród dzieci, młodzieŜy i osób dorosłych.  
 

Zbigniew De-Mezer zgłosił wniosek, aby w załączniku do projektu uchwały w Rozdziale  
3 § 10 ust. 4 zmienić godz. 6 rano na 630.  
 

Głosowanie nad wnioskiem Zbigniewa De-Mezera: 
za pozytywną opinią głosowało   – 1 radny, 
przeciw      – 3 radnych, 
wstrzymało się od głosu    – 3 radnych. 
 

Wniosek nie został przyjęty.  
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 7 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk. Opinia Komisji stanowi załącznik 
nr 10 do protokołu. 
 

Ad pkt. 7 – projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowywania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 

Łukasz Kurzyna zreferował projekt uchwały i wniósł poprawki techniczne. 
 

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział radni: Włodzimierz Marczewski, Zbigniew 
De-Mezer Czesław Renkiewicz, Łukasz Kurzyna, Dariusz Przybysz z której wynikło, iŜ firma 
odbierająca śmieci ma obowiązek odebrać wszystkie odpady - zmieszane oraz segregowane. 
Właścicieli nieruchomości będzie obowiązywała wyŜsza opłata za odpady nieposegregowane, 
natomiast za posegregowane niŜsza. W wypadku odbioru odpadów nieprawidłowo 
posegregowanych przewoźnik winien zgłosić ten fakt. W konsekwencji właściciel danej 
posesji zostanie obciąŜony wyŜszą opłatą.   
 
Wniosków nie zgłoszono.  
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 7 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 



 7

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu  
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opinia Komisji stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. 
 

Ad pkt. 8 – projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie akcji Agencji Rozwoju 
Regionalnego „ARES” S.A. w Suwałkach – stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

Czesław Renkiewicz zreferował projekt uchwały.  
 

Wniosków nie zgłoszono.  
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 7 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody  
na nabycie akcji Agencji Rozwoju Regionalnego „ARES” S.A. w Suwałkach. Opinia Komisji 
stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 

Ad pkt. 9 – projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2012 r. – stanowi 
załącznik nr 15 do protokołu.  
 

Wiesław Stelmach zreferował projekt uchwały.  
 

Wniosków nie zgłoszono.  
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 7 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta 
na 2012 r. Opinia  Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 

Ad pkt. 10 – projekt  uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
Suwałki na lata 2012 – 2025 – stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

 

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta zreferował projekt uchwały.  
 

Wniosków nie zgłoszono.  
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 7 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2012 – 2025. Opinia Komisji stanowi załącznik 
nr 18 do protokołu. 
 

Ad pkt. 11 – Wolne wnioski.  
 

Zbigniew De – Mezer nawiązując do swojej interpelacji zgłoszonej na XXIV sesji 
przedstawił wystąpienie mieszkańców, które otrzymał pocztą elektroniczną, w sprawie 
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moŜliwości podłączenia domów jednorodzinnych do miejskiej sieci ciepłowniczej. Zwrócił 
się z prośbą o odpowiedź pisemną prezesa Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej  
oraz ewentualne zorganizowanie spotkania z mieszkańcami w tej sprawie. List mieszkańców 
stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Nie było innych głosów w dyskusji i na tym protokół zakończono.  

 

    
 Przewodniczący Komisji  
 Finansowo – BudŜetowej  

Rady Miejskiej w Suwałkach  
 

     Zdzisław Przełomiec  
 
Protokołowała:       
 
Ewa Kasjanowicz  
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach  
 
 


